
U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/359/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 7 grudnia roku

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenie 

ścieków.
Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. Z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 24, ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (dz. 
U. Z 2001r., Nr 72, poz. 747 z późn. zmianami)  – Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfę zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WiK” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Starogardzie Gdańskim, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały 
(tabele od 1 do 18).
   

§ 2

Taryfa, o której mowa w § 1 obowiązywać będzie na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański od dnia 01.01.2006r. przez okres 1 roku. 

§ 3

Zatwierdzona niniejszą uchwałą taryfa podlega ogłoszeniu przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WiK” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Starogardzie Gdańskim w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 7 dni od podjęcia uchwały.

§ 4

Z dniem 01.01.2006r. traci moc Uchwała XXIX/267/2005 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 26 stycznia 2005 roku w sprawie ustalenia cen za wodę i odprowadzenie 
ścieków.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia na tablicy ogłoszeń i 
prasie lokalnej.
                                                                   
                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                                Starogardu Gdańskiego
                                                                                     

       Stefan Milewski



Uzasadnienie
wzrostu kosztów w planie na rok 2006

i podwyższenia opłat za dostawę wody i odbiór ścieków na 2006r.

Konieczna ciągła modernizacja sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych oraz urządzeń służących dostarczaniu wody i 
odprowadzaniu ścieków, powoduje wzrost wartości tych obiektów, co 
skutkuje wzrostem kosztów:

- amortyzacji           o 7,81 % tj. 219 599 zł.
- podatków i opłat   o 9,18 % tj. 140 899 zł.

co stanowi 68,70 % całego wzrostu kosztów oraz powoduje 
zwiększenie kosztów jednostkowych produkcji wody i odbioru 
ścieków o 0,09 zł/m3.

Ponadto wzrost cen paliwa i energii elektrycznej, powodujący 
jednocześnie wzrosty cen materiałów i usług, wpływa na zwiększenie 
kosztów działalności.

Zakładamy zwiększenie zatrudnienia o 1 osobę i inflacyjny 
wzrost wynagrodzeń.

Wyliczone kwoty niezbędnych przychodów (Tabela 6) w celu 
obniżenia cen na 2006r. zostały pomniejszone o pozostałe przychody, 
jakie przewiduje się osiągnąć w 2006r..

W wyniku tych wyliczeń, podwyżka cen kształtuje się na 
obniżonym poziomie i wynosi:

- za dostawę wody   
                                 netto o 0,05 zł. tj. 2,50 % 
                                 brutto z 2,14 do 2,19 – 2,37 %
- za odbiór ścieków 
                                 netto o 0,07 zł. tj. 2,55 %

                                     brutto z 2,94 do 3,02 – 2,72 %
Sprzedaż wody pozostająca na niskim poziomie, nie pozwala na 

utrzymanie dotychczasowych opłat przy tak rosnących kosztach.



Tabela  1.  Porównanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku 
obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku 
obowiązywania nowych taryf dotyczących zaopatrzenia w wodę.

Lp.

Wyszczególnienie Ostatni rok 
obrotowy

Rok 
obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf

Rok 
obowiązywania 
nowych taryf

Zmiana %

Taryfo
wa 

grupa 
odbior
ców 
usług

Rodzaj cen i 
stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat

Wielk
ości 

średni
orocz

ne

Wielkoś
ci na 

koniec 
roku

Wielko
ści 

średnio
roczne

Wielkoś
ci na 

koniec 
roku

Wielkości 
średnioroczne= na 

koniec roku 
obowiązywania 

taryf

Wielkości 
średnioroczne Wielkości na 

koniec roku

7 / 3 7 /5 7 / 4 7 / 6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Grupa 

1
- cena wody
  (zł/m3)  1)
- stawka
opłaty za 
rozliczenia  
(zł/odbiorcę) 2) 
- ....
- cena 
wskaźnikowa 3) 

1,94

-

-

1,94

-

-

1,99

-

-

2,00

-

-

2,05

-

-

105,67 103,02 105,67 102,50

2. Grupa 
2

- cena wody 
(zł/m3) 1)
- stawka opłaty 
za rozliczenia 
(zł/odbiorcę) 2)
- ....
- cena 
wskaźnikowa 3)

3. Grupa.
..

-cena wody 
(zł/m3) 1)       
- stawka opłaty 
za rozliczenia 
(zł/odbiorcę) 2)
- ...
- cena 
wskaźnikowa 3)

Uwagi:
1) Cenę wody średnioroczną należy wyliczać jako sumę opłat za wodę  w poszczególnych 

miesiącach roku w zł. podzieloną przez roczną sprzedaż wody w m3.
2) Stawkę opłaty za rozliczenia średnioroczne należy wyliczać jako sumę opłat za 

rozliczenia w poszczególnych miesiącach roku podzieloną przez średnioroczną liczbę 
odbiorców.

3) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych opłat za wodę i rocznych opłat 
stałych w zł. podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m3.



Tabela  2.  Porównanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku 
obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku 
obowiązywania nowych taryf dotyczących odprowadzenia ścieków.

Lp.

Wyszczególnienie Ostatni rok 
obrotowy

Rok 
obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf

Rok 
obowiązywania 
nowych taryf

Zmiana %

Taryfo
wa 

grupa 
odbior
ców 
usług

Rodzaj cen i 
stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat

Wielk
ości 

średni
orocz

ne

Wielkoś
ci na 

koniec 
roku

Wielko
ści 

średnio
roczne

Wielkoś
ci na 

koniec 
roku

Wielkości 
średnioroczne= na 

koniec roku 
obowiązywania 

taryf

Wielkości 
średnioroczne Wielkości na 

koniec roku

7 / 3 7 /5 7 / 4 7 / 6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Grupa 

1
- cena usługi 
odprowadzenia 
ścieków  1)
- stawka
opłaty za 
rozliczenia 2) 
- ....
- cena 
wskaźnikowa 3) 

2,66

-

-

2,66

-

-

2,73

-

-

2,75

-

-

2,82

-

-

106,02 103,30 106,02 102,55

2. Grupa 
2

- cena usługi 
odprowadzania 
ścieków  1)
- stawka opłaty 
za rozliczenia 
2)
- ....
- cena 
wskaźnikowa 3)

3. Grupa.
..

-cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 1)       
- stawka opłaty 
za rozliczenia 
2)
- ...
- cena 
wskaźnikowa 3)

Uwagi:
4) Cenę usługi odprowadzania ścieków należy wyliczać jako sumę opłat za odprowadzanie 

ścieków  w poszczególnych miesiącach roku w zł. podzieloną przez roczną ilość 
odprowadzonych ścieków w m3.

5) Średnioroczne stawki opłat stałych należy wyliczać jako sumy poszczególnych opłat w 
poszczególnych miesiącach roku podzielone przez odpowiednie mierniki świadczonych 
usług.

6) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych opłat za odprowadzane ścieki  i 
opłat stałych w zł. podzieloną przez roczną wielkość odprowadzonych ścieków.



Tabela 3. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów.

L.p. Wyszczególnienie Przychody – wykonanie Niezbędne przychody
Ostatni rok 
obrotowy

w zł

Rok
obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf

w zł

Rok obowiązywania
Nowych

Taryf
W zł

0 1 2 3 4
1. Zaopatrzenie w wodę

1) koszty eksploatacji i utrzymania 2 863 139 2 969 080 3 195 395
2) amortyzacja 805 013 823 621 933 570
3) raty kapitałowe ponad wartość  
    amortyzacji

- - -

4) odsetki - - -
5) rezerwa na należności nieregularne 30 595 30 595 -
6) marża zysku - - -
7) wartość niezbędnych przychodów 3 698 747 3 823 296 4 128 965

2. Odprowadzanie ścieków
1) koszty eksploatacji i utrzymania 3 919 394 4 062 527 4 340 389
2) amortyzacja 1 945 793 1 971 785 2 040 480
3) raty kapitałowe ponad wartość  
    amortyzacji

- - -

4) odsetki - - -
5) rezerwa na należności nieregularne 56 820 56 820 -
6) marża zysku - - -
7) wartość niezbędnych przychodów 5 922 007 6 091 132 6 380 869

3. Średnia zmiana wartości przychodów
-  zaopatrzenie w wodę  w %

X 1)   103,00 2)  111,63 3)  107,99
4. Średnia zmiana wartości przychodów

-  odprowadzanie ścieków  w %
X 4)   102,86 5)  107,75 6)  104,76

Uwagi:
1) (wielkość wiersza 1.7 kolumna 3) : (wielkość wiersza 1.7 kolumna 2) x 100%,
2) (wielkość wiersza 1.7 kolumna 4) : (wielkość wiersza 1.7 kolumna 2) x 100%,
3) (wielkość wiersza 1.7 kolumna 4) : (wielkość wiersza 1.7 kolumna 3) x 100%,
4) (wielkość wiersza 2.7 kolumna 3) : (wielkość wiersza 2.7 kolumna 2) x 100%,
5) (wielkość wiersza 2.7 kolumna 4) : (wielkość wiersza 2.7 kolumna 2) x 100%,
6) (wielkość wiersza 2.7 kolumna 4) : (wielkość wiersza 2.7 kolumna 3) x 100%,



Tabela 4. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług 
w roku obowiązywania nowych taryf.

L.p. Wyszczególnienie Współczynni
k alokacji wg 

tabeli 5

Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1

zł
Grupa 2

zł
Grupa ...

zł
Ogółem

zł
0 1 2 3 4 5 6

1. Zaopatrzenie w wodę
1) Koszty eksploatacji i utrzymania 3 195 395
w tym:
koszty bezpośrednie:
Wynagrodzenie z narzutami 1 103 638
Materiały 424 322
Energia 350 000
Opłata za korzystanie ze środowiska 85 520
Podatki i opłaty – inne 420 700
Usługi obce 127 320
Pozostałe koszty 52 140
ALOK.: KOSZTY POŚREDNIE 631 755
Rozliczenie kosztów wydziałowych i 
działalności pomocniczej 143 092
Alokowane koszty ogólne 488 663
2)    Amortyzacja 933 570
3)    Raty kapitałowe ponad wartość   
        amortyzacji -
4)    Odsetki -
5)    Rezerwa na należności nieregularne -
6)    Marża zysku -
7)    Wartość niezbędnych przychodów 4 128 965

2. Odprowadzanie ścieków
1)     Koszty eksploatacji i utrzymania 4 340 389
w tym:
koszty bezpośrednie:
Wynagrodzenie z narzutami 1 253 808
Materiały 548 210
Energia 300 000
Opłata za korzystanie ze środowiska 170 390
Podatki i opłaty – inne 905 100
Usługi obce 137 900
Pozostałe koszty 64 800
ALOK.: KOSZTY POŚREDNIE 960 181
Rozliczenie kosztów wydziałowych i 
działalności pomocniczej 217 467
Alokowane koszty ogólne 742 714
2)    Amortyzacja 2 040 480
3)    Raty kapitałowe ponad wartość   
        amortyzacji -
4)    Odsetki -
5)    Rezerwa na należności nieregularne -
6)    Marża zysku -
7)    Wartość niezbędnych przychodów 6 380 869



Tabela 5. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf.

Lp. Współczy
nnik 

alokacji

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1 Grupa 2 Grupa ... Ogółem

0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. A Pobór roczny wody 

sprzedaż
m3 1 850 000

2. B Przewidywane roczne 
opłaty za korzystanie ze 
środowiska – usługi 
zaopatrzenia w wodę

zł.     85 520

3. C Ilość roczna dostarczanych 
ścieków

m3 2 100 000

4. D Przewidywane roczne 
opłaty za korzystanie ze 
środowiska – usługi 
odprowadzania ścieków

zł.   170 390

Tabela 6. Kalkulacja cen za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej 1)

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1 Grupa 2 Grupa ...

0 1 2 3 4
1. Zaopatrzenie w wodę Inne przychody

1) wartość niezbędnych 
przychodów w zł./ rok

4 128 965 - 332 000 3 796 965

2) zużycie wody w m3 / rok 1 850 000 1 850 000
3) cena 1 m3  wody w zł. / m3 2,23 2,05

2. Odprowadzanie ścieków
1) wartość niezbędnych 
przychodów w zł. / rok

6 380 869 - 452 400 5 928 469

2) odprowadzone ścieki w m3 /rok 2 100 000 2 100 000
3) cena usługi odprowadzania 
ścieków w zł. / m3

3,04 2,82

Uwaga:
1) opłaty są wprost proporcjonalne do ilości zużytej wody, w przypadku taryf 
wieloczłonowych tabelę należy odpowiednio rozszerzyć.  



Tabela 7. Rachunek wyników w złotych.

L.p. Wyszczególnienie

Zaopatrzenie w wodę Odprowadzanie ścieków
Ostatni 

rok 
obrotowy

Rok 
obrachun

kowy 
poprzedza

jący 
wprowad

zenie 
nowych 

taryf

Rok 
obowiązy

wania 
nowych 

taryf

Ostatni 
rok

 obrotwy

Rok 
obrachun

kowy 
poprzedza

jący 
wprowad

zenie 
nowych 

taryf

Rok 
obowiązy

wania 
nowych 

taryf

0 1 2 3 4 5 6 7
1. Przychody operacyjne 3 856 823 4 076 127 4 124 500 5 759 074 5 866 520 6 394 400
2. Koszty eksploatacyjne

 i utrzymania 2 863 139 2 969 080 3 195 395 3 919 394 4 062 527 4 340 389
3. Rezerwa na należności 

nieregularne 30 595 30 595 - 56 820 56 820 -
4. Amortyzacja 805 013 823 621 933 570 1 945 793 1 971 785 2 040 480
5. Odsetki - - - - - -
6. Raty kapitałowe ponad 

wartość amortyzacji - - - - - -
7. Marża zysku - - - - - -
8. Wynik finansowy brutto + 158 076 + 252 831 - 4 465 - 162 933 - 224 612 + 13 531
9. Podatek dochodowy - - - - - -
10. Wynik finansowy netto - - - - - - 
11. Wskaźnik rentowności w % - - - - - -

Tabela 8. Zestawienie przychodów według grup odbiorców usług, z uwzględnieniem 
wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w złotych.

L.p. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1 Grupa 2 Grupa ... Ogółem

0 1 2 3 4 5
1. Zaopatrzenie w wodę

1)     zużycie wody w m3/rok 1 850 000
2)    cena za m3 wody w zł/m3 2,05
3)    stawka opłaty stałej w zł/jedn. odniesienia -
4)    opłata zmienna w zł/rok -
5)    opłata stała w zł/rok -
6)    wartość przychodów w zł/rok 3 792 500

2. Odprowadzanie ścieków
1)     zużycie w m3/rok 2 100 000
2)    cena za m3 ścieków w zł/m3 2,89
3)    stawka opłaty stałej w zł/jedn. odniesienia -
4)    opłata zmienna w zł/rok -
5)    opłata stała w zł/rok -
6)    wartość przychodów w zł/rok 6 069 000



Tabela  9.    Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i             
                      odprowadzanie ścieków. 

Lp. Wyszczególnienie
Taryfowa grupa odbiorców usług

Grupa 1 Grupa 2 Grupa ... Ogółem
0 1 2 3 4 5
1. Zaopatrzenie w wodę

Wartość przychodów
1) w roku obowiązywania nowych 
taryf

4 124 500

2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf 4 076 127
Wzrost przychodów „1)” / „2)” % 1,19

2. Odprowadzenie ścieków
Wartość przychodów
1) w roku obowiązywanie nowych 
taryf 6 394 400
2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf ( pro forma ) 5 866 520
Wzrost przychodów „1)” / „2)” % 9,00



Tabela  10. Koszty bezpośrednie zaopatrzenia w  wodę. 

Lp. Wyszczególnienie2) Ostatni rok 
obrotowy w zł.

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 

nowych taryf w zł

Rok obowiązywania 
nowych taryf w zł.

0 1 2 3 4
1. Ujęcie i uzdatnienie wody 1 351 756 1 271 259 1 383 928

Wynagrodzenia 185 766 173 996 182 641
Świadczenia na rzecz 
pracowników 50 992 46 856 49 967
Materiały – środki 
chemiczne 78 481 80 755 98 990
Energia 336 739 333 523 350 000
Usługi transportowe - - -
Usługi remontowe 49 537 38 544 20 400
Pozostałe usługi 6 006 10 012 15 320
Podatki i opłaty 259 176 232 392 262 170
Amortyzacja 362 327 324 337 379 100
Pozostałe koszty 22 732 30 844 25 340

2. Sieć wodociągowa 1 798 987 2 004 332 2 113 282
Wynagrodzenia 618 763 642 840 685 210
Świadczenia na rzecz 
pracowników 165 263 170 195 185 820
Materiały – środki 
chemiczne 292 802 395 772 325 332
Energia - - -
Usługi transportowe - - -
Usługi remontowe 99 130 69 905 91 600
Pozostałe usługi - - -
Podatki i opłaty 157 298 184 881 244 050
Amortyzacja 442 686 499 284 554 470
Pozostałe koszty 23 045 41 455 26 800

3. Wodociągi razem 3 150 743 3 275 591 3 497 210
4. Alokacja kosztów1) 548 004 547 705 631 755
5. Koszty całkowite 3 698 747 3 823 296 4 128 965

Uwagi:
1) z tabeli 12



Tabela  11. Koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków. 

Lp. Wyszczególnienie2) Ostatni rok 
obrotowy w zł.

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 

nowych taryf w zł

Rok obowiązywania 
nowych taryf w zł.

0 1 2 3 4
1. Sieć  kanalizacyjna 1 472 101 1 575 207 1 658 680

Wynagrodzenia 294 078 320 302 355 100
Świadczenia na rzecz 
pracowników 80 976 83 402 92 539
Materiały – środki 
chemiczne 118 758 121 687 111 121
Energia - - -
Usługi transportowe - - -
Usługi remontowe 14 881 12 668 27 500
Pozostałe usługi - - -
Podatki i opłaty 278 444 281 561 291 990
Amortyzacja 654 854 703 177 758 480
Pozostałe koszty 30 110 52 410 21 950

2. Oczyszczanie i 
odprowadzanie ścieków 3 572 672 3 648 592 3 762 008
Wynagrodzenia 611 690 637 171 631 815
Świadczenia na rzecz 
pracowników 177 742 180 124 174 354
Materiały – środki 
chemiczne 351 823 420 487 437 089
Energia 277 578 283 205 300 000
Usługi transportowe - - -
Usługi remontowe 24 357 18 546 78 000
Pozostałe usługi 13 331 24 225 32 400
Podatki i opłaty 770 993 750 678 783 500
Amortyzacja 1 290 939 1 268 608 1 282 000
Pozostałe koszty 54 219 65 548 42 850

3. Kanalizacja  razem 5 044 773 5 223 799 5 420 688
4. Alokacja kosztów1) 877 234 867 333 960 181
5. Koszty całkowite 5 922 007 6 091 132 6 380 869

Uwagi:
2) z tabeli 12



Tabela  12. Koszty pośrednie: warsztatów, wydziałów ogólnozakładowych, laboratorium 
                     i wydziałów pomocniczych. 

Lp. Wyszczególnienie2) Ostatni rok 
obrotowy w zł.

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 

nowych taryf w zł

Rok obowiązywania 
nowych taryf w zł.

0 1 2 3 4
1. Koszty ogólnozakładowe 1 152 035 1 143 903 1 231 377

Wynagrodzenia 724 219 751 495 798 762
Świadczenia na rzecz 
pracowników 145 405 150 810 147 465
Materiały – środki 
chemiczne 4 394 6 233 5 580
Energia - - -
Usługi transportowe - - -
Usługi remontowe 1 672 - 4 400
Pozostałe usługi 40 326 29 032 33 000
Podatki i opłaty 63 557 66 297 69 450
Amortyzacja 2 515 10 001 37 000
Pozostałe koszty 169 947 130 035 135 720

2. Wydziały pomocnicze 273 203 271 135 360 559
Wynagrodzenia 162 869 153 218 157 500
Świadczenia na rzecz 
pracowników 47 780 46 832 55 013
Materiały – środki 
chemiczne 21 740 25 990 39 386
Energia - - -
Usługi transportowe 884 541 900
Usługi remontowe 13 124 9 019 14 600
Pozostałe usługi - 2 204 900
Podatki i opłaty 24 245 19 062 24 610
Amortyzacja 2 561 6 544 20 500
Pozostałe koszty - 7 725 47 150

3. Razem 1 425 238 1 415 038 1 591 936
4. Alokacja kosztów1) – 

przypisane do 
zaopatrzenia w wodę 548 004 547 705 631 755

5. Alokacja kosztów 1) – 
przypisane do 
odprowadzania ścieków 877 234 867 333 960 181

Uwagi:
3) Współczynnik alokacji kosztów wg tabeli 5
4) Uwaga jak w tabeli 10



Tabela 13. Średni stan zatrudnienia oraz średni poziom wynagrodzeń według obszarów 
działalności.

L.p. Wyszczególnienie

Ostatni rok obrotowy Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf

Rok obowiązywania 
nowych taryf

Zatrudni
enie: 
liczba 
etatów

Wynagro
dzenie

w zł

Zatrudni
enie: 
liczba 
etatów

Wynagro
dzenie

w zł

Zatrudn
ienie: 
liczba 
etatów

Wynagrod
zenie
w zł

0 1 2 3 4 5 6 7
1. Zaopatrzenie w wodę 30 804 529 30,25 821 798 31 867 851
2. Odprowadzanie ścieków 36 905 768 36 952 885 36 986 915
3. Wydziały ogólnozakładowe 17 724 219 17 751 428 17 798 762
4. Wydziały pomocnicze 6,25 162 869 6,25 152 910 6,25 157 500
5.
6.
7. Razem 89,25 2 597 385 89,50 2 679 021 90,25 2 811 028





Tabela  17. Harmonogram realizacji wieloletniego planu modernizacji i rozwoju 
                    urządzeń wodociągowych.

Lp. Wyszczególnienie2) Ostatni rok 
obrotowy 

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf 

Rok obowiązywania 
nowych taryf 

0 1 2 3 4
1. Nakłady inwestycyjne 

ogółem w zł. 1 522 720 1 725 747 2 224 000 
2. Źródła finansowania

1) Amortyzacja  zł.
2)                        zł.
3)                        zł. 

1 522 720 1 725 747 2 224 000

3. Krótka charakterystyka 
zakresu rzeczowego 

Sieci i sprzęt Sieci i sprzęt Stacje uzdatniania, sieci 
i sprzęt

Tabela  18. Harmonogram realizacji wieloletniego planu modernizacji i rozwoju 
                    urządzeń kanalizacyjnych.

Lp. Wyszczególnienie2) Ostatni rok 
obrotowy 

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf 

Rok obowiązywania 
nowych taryf 

0 1 2 3 4
1. Nakłady inwestycyjne 

ogółem w zł. 648 920 612 473 1 011 500
2. Źródła finansowania

1) Amortyzacja  zł.
2)                        zł.
3)                        zł. 

648 920 612 473 1 011 500

3. Krótka charakterystyka 
zakresu rzeczowego 

Sieci i sprzęt Sieci i sprzęt Sieci i sprzęt


